
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

27.12.2019             Енакиево                             № 1093 
 

 
                               

 

 

 

 
 

Об утверждении изменений  в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ   

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 
 

 

             Руководствуясь  частью 1 статьи 138 Закона Донецкой Народной Республики                   

«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной 

Республике», пунктами 2, 3 раздела I Приказа Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2019 № 165 «Об утверждении Изменений к Инструкции о порядке 

открытия и ведения Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов республиканского (местного) 

бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной 

Республики», пунктом 5.6. раздела 5 Порядка составления и исполнения плановых 

документов в бюджетном процессе, утвержденного Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 23 мая 2017 № 58, пунктами 2.4., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения Устава КОММУНАЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» в соответствие с требованиями действующего 

законодательства            
 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

 

            1. Утвердить изменения в Устав КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО», утвержденный распоряжением главы администрации города Енакиево                          

от 26.07.2018 № 502 «Об утверждении Устава КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» (новая редакция) (прилагаются). 
 

              2. Директору КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 

БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» предоставить в 

Департамент государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой 

Народной Республики изменения к уставу для проведения  государственной регистрации. 



 

2 

 

           3.   Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

           4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево.   
             
              5. Контроль выполнения  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево.  

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 

администрации города  Енакиево 

от 27.12.2019  № 1093 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ   

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»  АДМИНИСТРАЦИИ  

 ГОРОДА ЕНАКИЕВО»  

 

 

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава КОММУНАЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО» (новая редакция), утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 26.07.2018 № 502 и  

зарегистрированного Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и 

сборов Донецкой Народной Республики 31 июля 2018 года, номер регистрационной записи в 

Едином государственном реестре № 01 13 06 000273)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Енакиево 

2019 



                                                                      

2 

             Пункт 1.3. Раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции: 
              
            1.3. ЦБС является коммунальным учреждением культуры.             
          

             Подпункт 1 пункта 3.2. Раздела 3 «ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЦБС» изложить              

в новой редакции: 
            
           1) вносить предложения Главе администрации города Енакиево об определении  

структуры учреждения; штатное расписание ЦБС утверждает начальник отдела культуры         

в пределах своих полномочий.            

 

            Пункт 4.4. Раздела 4 «ИМУЩЕСТВО, ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, 

ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ЦБС» изложить в новой редакции: 
          
            4.4. ЦБС финансируется согласно бюджетным ассигнованиям и доведенным 

лимитам бюджетных обязательств.    

            

            Пункт 4.5. Раздела 4 «ИМУЩЕСТВО, ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ, 

ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ЦБС» изложить в новой редакции: 

 

             4.5. ЦБС вправе осуществлять, приносящую доход деятельность в соответствии со 

статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления  государственными внебюджетными фондами.      

           Дополнительное финансирование ЦБС может осуществляться:  
             
            Абзац 2  пункта 6.1. Раздела 6 «РУКОВОДСТВО ЦБС» изложить в новой редакции: 
           
            Директор ЦБС имеет заместителя директора ЦБС по работе с детьми, который 

является одновременно заведующим центральной детской библиотекой, назначается                   

и увольняется начальником отдела культуры администрации города Енакиево. На период 

временного отсутствия директора ЦБС (отпуск, командировка, временная 

нетрудоспособность и др.) исполнение его обязанностей возлагается на заместителя 

директора ЦБС по работе с детьми.  

           Директор ЦБС возглавляет Совет при директоре, принимающий решение по 

вопросам основной деятельности ЦБС. В состав Совета при директоре входят: заместитель 

директора по работе с детьми ЦБС, главные специалисты, заведующие основных 

библиотек.     

 

            Раздела 6 ТРУДОВОЙ КОЛЛЕКТИВ И СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ изложить в 

новой редакции: 

             

            7. ТРУДОВОЙ КОЛЛЕКТИВ И СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ.    
 
 

 

Глава администрации  

города Енакиево                               


